
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e
Zápis ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice

konaného dne 06.05. 2013 od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú
  
Přítomni:  zastupitelé Miroslav Čejka, Zdeňka Halounová, Mgr.Lenka Horáčková, Vladimír Hovad,  
Viktor Podmanický, Edita Soukupová, Josef Šíma, Josef Šlemr a Jiří Votrubec.
Při zahájení jednání je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Zápisem byla pověřen/a/: p.V.Podmanický  Zápis ověří: p.J.Šlemr a p.J.Votrubec
Příprava usnesení: p.M.Čejka  Zasedání vede: p.V.Hovad
Hosté: p.O.Čepelíková DiS, p.Z.Voňka a p.F.Guttenberg
Zahájení jednání v 18:32 hod.
1) OZ v tomto bodě projednalo a schválilo složení orgánů schůze. Dále byl schválen program zasedání 
na dnešní den.
Usnesení č. 01/03/13  OZ projednalo a schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný 
program zasedání na dnešní den.
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0
2) OZ projednalo a schválilo zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání OZ.
Usnesení č. 02/03/13  OZ schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání OZ.
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0
3) OZ projednalo stav plnění splátek dlužného nájemného u případů, které projednal kontrolní výbor.
Usnesení č. 03/03/13  OZ po projednání stavu pohledávek z nájmů bytů schvaluje:
a) U nájemního vztahu pod č.1 a č.2, prodloužení smlouvy dodatkem – vždy na jeden měsíc. 
Podmínkou následného dalšího prodloužení smlouvy je úhrada plné výše nájemného na daný měsíc + 
úhrada splátky dlužného nájemného ve výši minimálně 1.000,-Kč. Splatnost vždy do 25. předmětného 
měsíce.
Přišel zastupitel p.J.Šíma (18:16hod)
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9         proti: 0       zdržel se: 0
b) U nájemního vztahu pod č.3 – podání výpovědi z nájmu bytové jednotky.
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9         proti: 0       zdržel se: 0 
4) OZ projednalo zrušovací vyhlášku k fondu rozvoje bydlení.
Usnesení č. 04/03/13  OZ po projednání schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Pertoltice 
č.1/2013 – zrušovací vyhláška k Fondu rozvoje bydlení obce Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9        proti: 0       zdržel se: 0
5) OZ potvrzuje výsledek hlasování per-rollam.
Usnesení č. 05/03/13  OZ potvrzuje výsledek hlasování per-rollam ve věci  rozpočtové změny 
č.1/2013.
Přítomno hlasování: 9 
Hlasování: pro: 9         proti: 0       zdržel se: 0
6) OZ projednání prodeje pozemkové parcely -žádost opakovaně projednávána.
Usnesení č. 06/03/13  OZ po opakovaném projednání neschvaluje prodej pozemkové parcely č. 580/2 
( výměra 2755m2, TTP), k.ú. Horní Pertoltice – žadatel p.Šolc. OZ neschvaluje vyhlášení záměru na 
prodej obecního majetku.
Přítomno hlasování: 9
Hlasování: pro: 9         proti: 0       zdržel se: 0
Zasedání opouští zastupitelka p.Halounová
7) OZ projednalo podobu rozpočtového výhledu.
Usnesení č. 07/03/13 OZ schvaluje rozpočtový výhled DSO Mikroregion Frýdlantsko, na období 
2014-2018.
Přítomno hlasování: 8
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0



8) OZ potvrzuje výsledek hlasování per-rollam.
Usnesení č. 08/03/13 OZ potvrzuje výsledek hlasování per-rollam , ve věci plánovaného rozšíření 
počtu zpracovávaného materiálu v provozovně pana J.Reiniše, v Dolních Pertolticích – Ekologická 
likvidace autovraků. OZ vydává kladné stanovisko k plánovanému navýšení kapacity provozovny na 
likvidaci autovraků ( z 1600t/rok na 2500t/rok), na pozemkových parcelách č. 471/2, 145,170 a 18/3, v 
k.ú. Dolní Pertoltice. A to za předpokladu, že provozovatel bude respektovat omezení hlučného 
provozu na vhodnou denní dobu. 
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0
9) OZ potvrzuje výsledek hlasování per -rollam. 
Usnesení č. 09/03/13  OZ potvrzuje:
a) výsledek hlasování per-rollam ve věci podání žádosti o dotaci z Fondu kulturního dědictví 
Libereckého kraje - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji - podprogram 7.2. Tato žádost 
nahrazuje již podanou, neboť původní grantový rámec byl zrušen a nahrazen výše uvedeným 
podprogramem.
b) výsledek hlasování per-rollam ve věci podání žádosti o dotaci OZ schvaluje podání žádostí o dotaci 
z grantového fondu Krajského úřadu v Liberci – hasiči Podprogram 1.1 - "Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje" 
- Nákup nových pneumatik na CAS ( 4x pneu 11x20, univerzální vzorek běhounu) 
- Vybavení výjezdové jednotky hasičů obce ( doplnění chybějícího materiálu – viz zpráva o kontrole 
JSDH, kterou uskutečnil HZS Libereckého kraje v roce 2012).
c) výsledek hlasování per-rollam ve věci podání žádosti o dotaci na opravu střechy čp.64 – 
multifunkční objekt. Žádost podána do podprogramu POV KULK. 
Přítomno hlasování: 8
Hlasování: pro: 8        proti: 0       zdržel se: 0
10) OZ projednalo a schvaluje hospodářský výsledek obce za rok 2012.
Usnesení č. 10/03/13  OZ schvaluje účetní uzávěrku za rok 2012, a to v souladu s ustanovením zákona 
č.128/2000Sb., o obcích, v platném znění,§84 odst.2 písm. b). Hospodářský výsledek obce ve výši 
364.755,94 Kč.
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8        proti: 0       zdržel se: 0
11) OZ projednalo podobu komunitního plánu na další období.
Usnesení č. 11/03/13 OZ projedná podobu Komunitního plánu obcí Frýdlantska na rok 2013
Přítomno hlasování: 8
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0
12) OZ projedná rozpočtovou změnu č.2/2013, předkládá obecní úřad.
Usnesení č. 12/03/13 OZ schvaluje rozpočtovou změnu č.2/2013. Na straně příjmů i výdajů ve výši 
109.730,-Kč.
Přítomno hlasování: 8 
Hlasování: pro: 8         proti: 0       zdržel se: 0

Diskuse  – p. V. Hovad a p.Čepelíková - plán pro uskutečnění Dětského dne, termín,sponzoři 
p.Podmanický - přijetí pracovníka na VS, informace o příštím zasedání zastupitelstva, výběr nabídek 
na zajištění nákupu pneumatik.

Zasedání ukončeno v 19:26 hod.

Ověřil: p. Jiří Votrubec a p.Josef Šlemr

Zapsal: p.V.Podmanický

Vyvěšeno:   07.05.2013
Sejmuto:     24.05.2013




